
CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

DETERMINA N. 184/2025 

OGGETTO: nomina della commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali 
indette dalla società Castore SPL SRL per la formazione di una graduatoria per l’eventuale 
costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato fino ad un numero di 20 
unità lavorative con profilo di operaio comune presso la Società CASTORE SPL srl. 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

in data 19/03/2024 è stato nominato il nuovo CDA della società Castore SPL S.r.l. e che ai sensi dello Statuto ha 

assunto la carica di amministratore delegato del C.D.A.  il dr.  Domenico Mallamaci; 

la Castore SPL S.r.l. è una Società in house del Comune e della Città Metropolitana di Reggio Calabria; 

PREMESSO 

- Che con la determina n.380 del 29 novembre 2024 avente ad oggetto: Cessazione di validità delle 

graduatorie di merito relative all’avviso di selezione della Società CASTORE SPL srl e della Società 

Polluce GSS srl, con esclusione di quelle non ancora utilizzate. 

VISTE 

- La determina n.141 del 17 marzo 2025 con al quale è stato indetto un avviso di selezione pubblica 

per la formazione di una graduatoria per l’eventuale per l’eventuale costituzione di un rapporto 

di lavoro subordinato a tempo determinato fino ad un numero di 20 unità lavorative con profilo 

di operaio comune presso la Società CASTORE SPL srl; 

- La determina n. 148 del 24 marzo 2025 avente ad oggetto la rettifica del bando prima citato al 

fine di correggere un refuso concernente i requisiti richiesti per la partecipazione, con proroga 

della scadenza di presentazione delle istanze; 

- La determina n.163 del 7 aprile 2025 con la quale è stata disposta un ulteriore rettifica del bando, 

in quanto, essendo pervenute un numero di istanze di candidatura di gran lunga superiore a 

quelle attese, è apparso opportuno prevedere una ulteriore prova selettiva da individuarsi in un 

colloquio per i soli candidati che supereranno la soglia minima di accesso già prevista dall’avviso, 

con proroga della scadenza di presentazione delle istanze; 

CONSIDERATO 

- Che l’ultima data utile per la presentazione delle istanze era il 16-04-2025 alle ore 24:00; 

- Che è necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per lo svolgimento di 

tutte procedure concorsuali necessarie alla formazione della graduatoria per l’avviso in oggetto. 

PRECISATO  

- Che è stata accertata, a cura della CASTORE SPL s.r.l., l’insussistenza delle cause ostative 

all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei 

soggetti sotto elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5 lett. a) e b), del 

d.lgs. 36/2023; 

- Che, prima di avviare le procedure concorsuali, sarà cura dei componenti della Commissione oggi 

nominata accertare e certificare l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico 

ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5 let. c), del d.lgs. 36/2023; 

VISTO 

- L’esame dei curricula professionali dei soggetti individuati, che consente di confermare il 

possesso delle competenze e delle esperienze professionali necessarie per il ruolo da ricoprire; 

 

 



CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

RITENUTO  

- Di nominare quali componenti della commissione giudicatrice per il bando di cui in epigrafe i 

seguenti soggetti: 

1. Professoressa Anna Irene De Luca, nata a Reggio Calabria il 18 febbraio 1978, quale Presidente 
esterno;  

2. Agr. Bruno Francesco Nicolò, nato a Reggio Calabria il 26 maggio 1979 quale Membro Esperto 
interno;  

3. Dott. Michelangelo Bagnato, nato a Reggio Calabria il 14 settembre 1979, Membro Esperto 
esterno.  

- Che, in ragione di quanto disposto per l’incarico in parola viene stabilito: 

− un compenso lordo fisso pari a € 130,00 per ogni seduta oltre a oneri riflessi se e in quanto 

dovuti, per i Membri Esterni con nomina di presidente; 

− un compenso lordo fisso pari a € 100,00 per ogni seduta oltre a oneri riflessi se e in quanto 

dovuti, per i Membri Esterni con qualifica di semplice componente di commissione; 

− un compenso lordo fisso complessivo pari a € 300,00 per i Membri Interni oltre al 

riconoscimento del pagamento delle ore di straordinario eventualmente svolte. 

CONSIDERATO 

- Che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai, sensi dell’art.29 

del D. Lgs. 50/2016, nel sito web della società Castore SPL SRL, liberamente scaricabile sul sito 

internet della società, 

- Per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante della presente; 

DETERMINA 

1) Di nominare, per la commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure concorsuali di 
cui all’oggetto, i soggetti di seguito indicati: 

− Professoressa Anna Irene De Luca, nata a Reggio Calabria il 18 febbraio 1978, quale 
Presidente esterno; 

− Agr. Bruno Francesco Nicolò, nato a Reggio Calabria il 26 maggio 1979 quale Membro Esperto 
interno; 

− Dott. Michelangelo Bagnato, nato a Reggio Calabria il 14 settembre 1979, Membro Esperto 
esterno;  

2) Di stabilire, per i componenti della commissione, un compenso come di seguito determinato: 

− un compenso lordo fisso pari a € 130,00 per ogni seduta oltre a oneri riflessi se e in quanto 

dovuti, per i Membri Esterni con nomina di presidente; 

− un compenso lordo fisso pari a € 100,00 per ogni seduta oltre a oneri riflessi se e in quanto 

dovuti, per i Membri Esterni con qualifica di semplice componente di commissione; 

− un compenso lordo fisso complessivo pari a € 300,00 per i Membri Interni oltre al 

riconoscimento del pagamento delle ore di straordinario eventualmente svolte. 

 
Reggio Calabria, 18 APRILE 2025 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
Dott. Domenico Mallamaci 

 


		2025-05-09T12:07:48+0200
	MALLAMACI DOMENICO




